
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Direzione Generale - Ufficio VI  

Ambito Territoriale di Reggio Calabria 

 

Unità Operativa n. 3 
Via Sant’Anna II tronco - località Spirito Santo - 89128 Reggio Calabria 

e-mail: usp.rc@istruzione.it Posta Elettronica Certificata: usprc@postacert.istruzione.it  
Sito web  http://www.istruzioneatprc.it  

Codice Fiscale: 80007410808 - Codice univoco ufficio per la ricezione fatture - D9YGU9 

Reggio Calabria, 05/07/2018  
 

IL DIRIGENTE 
VISTI  gli elenchi dei trasferimenti e dei passaggi di ruolo del personale docente nella scuola 
primaria per l’a .s. 2018/19, riferiti alla provincia di Reggio Calabria pubblicati con avviso prot. n. 
AOOUSPRC4343 del 1 giugno 2018 
VISTO , il passaggio di ruolo  disposto nei confronti della docente FRANCO Pierangela nata il 
08/12/1976 (RC) da RCAA816006 - GERACE "MARTIRI DI GERACE"- a   RCEE84401L - BIANCO 
CAPOLUOGO - - posto di sostegno -EH - SOST. MINORATI PSICOFISICI  con punti 18,00; 
ACCERTATO  in sede di verifica dei titoli, la prof.ssa Franco Pierangela nell’apposita sezione del 
modulo domanda, compilata con modalità online, ha barrato la richiesta per il trasferimento anche 
per “posti di sostegno”, rispetto ai quali è, invece, priva del relativo titolo di specializzazione, come 
da comunicazione inviata dalla medesima docente in data 1.6.2018; 
VISTA  la nota prot. 13363 del 2/7/2018 con la quale l’ATP di Roma, con riferimento alle docenti 
Belmondo Emanuela nata il 6/10/1976(RC) e Foti Federica nata il 30/12/1973(RC) comunica “che 
per mero errore materiale, ha convalidato nella domanda di mobilità interprovinciale a s 2018/19 
delle docenti in oggetto la precedenza prevista ... omissis”; 
VISTA  la nota del  7.6.2018 con la quale l’ATP di Milano con riferimento alla docente di scuola 
primaria Malavenda Caterina nata il 9/11/1976 (RC) riconosce il “diritto della ricorrente nella 
domanda di mobilità presentata per l’ a s 2018/19 alla precedenza contrattuale ....omissis”; 
RITENUTO  di dover adottare gli atti necessari a garantire la legittimità dei trasferimenti e dei 
passaggi di ruolo, del personale docente di scuola primaria , nel rispetto del CCNI relativo alla 
mobilità del personale docente, educativo ed ATA per l’a. s. 2018/9 
VISTE  le domande dei docenti interessati ai trasferimenti e passaggi provinciali e interprovinciali 
per la scuola primaria compilate con modalità online. 
 

DISPONE 
 

per quanto in premessa, gli elenchi dei trasferimenti e dei passaggi di ruolo del personale docente 
nella scuola primaria  per l’a .s. 2018/19, riferiti alla provincia di Reggio Calabria pubblicati con 
avviso prot. n. AOOUSPRC4343 del 1 giugno 2018 sono rettificati come segue: 
 
art. 1) Passaggio di ruolo su posto Sostegno 
 

a) E’ NULLO il passaggio di ruolo provinciale  
della docente FRANCO Pierangela nata il 08/12/1976 (RC) 
da: RCAA816006 - GERACE "MARTIRI DI GERACE"-  
a:  RCEE84401L - BIANCO CAPOLUOGO – 

 - posto di sostegno -EH - SOST. MINORATI PSICOFISICI  con punti 18,00; 
 

b) Passaggio di ruolo Interprovinciale sul Sostegno 
Rullo Maria    nata il 26/7/1980 (RC)   
da: IC Maida CZAA82900D (CZ) 
a: Calabria Ambito 0010 posto di sostegno -EH - con punti 108 

MIUR.AOOUSPRC.REGISTRO UFFICIALE(U).0005481.05-07-2018



Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Direzione Generale - Ufficio VI  

Ambito Territoriale di Reggio Calabria 

 

Unità Operativa n. 3 
Via Sant’Anna II tronco - località Spirito Santo - 89128 Reggio Calabria 

e-mail: usp.rc@istruzione.it Posta Elettronica Certificata: usprc@postacert.istruzione.it  
Sito web  http://www.istruzioneatprc.it  

Codice Fiscale: 80007410808 - Codice univoco ufficio per la ricezione fatture - D9YGU9 

Art.2 ) Trasferimenti Interprovinciali posto comune 
 

a) E’ NULLO il trasferimento della docente BELMONDO EMANUELA  06/10/1976 (RC) 
da RMEE8GM02L - Via Casalotti, 259 - LAZIO AMBITO 0008 
a RCEE871022  IC “CASSIODORO”  - Precedenza C.C.N.I. con punti 115 
La  docente BELMONDO EMANUELA 06/10/1976 (RC) E’ RESTITUITA,  alla scuola di 
precedente titolarità RMEE8GM02L - VIA CASALOTTI, 259 LAZ0000008 - LAZIO 
AMBITO 0008 

 
b) E’ NULLO il trasferimento della docente FOTI FEDERICA  30/12/1973 (RC) 

da RMEE83701L - HENRI MATISSE LAZ0000005 - LAZIO AMBITO 0005 
a RCEE81502N - PRIMARIA ARDORE MARINA Precedenza C.C.N.I. con punti 46,00 
La  docente FOTI FEDERICA 30/12/1973 (RC) E’ RESTITUITA,  alla scuola di 
precedente titolarità RMEE83701L - HENRI MATISSE LAZ0000005 - LAZIO AMBITO 
0005 

 
Art 3) Rettifiche ed integrazioni trasferimenti Int erprovinciali su posto comune: 
 

1) MASSARIA CARMELA MARIA  nata 14/11/1966(RC) 
da PTEE808017 - Scuola Primaria Don Milani (PT) 
a RCEE871022 Pellaro “Cassiodoro” Reggio Calabria  

anziché RCEE842022 – TELESIO - Precedenza CCNI - con punti 48 
 

2) BONGIORNO ROSA ALBA  27/05/1965 (RG) 
da MIEE85401T - "Duca D'Aosta" – Ossona (MI) 
a RCEE842022 TELSIO Reggio Calabria   

anziché - CALABRIA AMBITO 0009 con punti 50 Precedenza CCNI 
 

3) MALAVENDA CATERINA   9/11/1976(RC) 
da MIEE853012 NERVIANO –MILANO 
a CALABRIA AMBITO 0009  Precedenza CCNI con punti 34 

 
4) VINCI GIOVANNA  18/12/1972(RC) 

da VVEE81301R ROMBIOLO  VV 
a RCEE869011 IC RAVAGNESE REGGIO CALABRIA - Precedenza CCNI  - punti 6  

 
    
                                                                                                                                                                                                                                                    
 

IL DIRIGENTE 
Pasqualina Maria Zaccheria 

 Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
Ex art.3 co.2 del dlg.vo 39/93 

 

 



Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Direzione Generale - Ufficio VI  

Ambito Territoriale di Reggio Calabria 

 

Unità Operativa n. 3 
Via Sant’Anna II tronco - località Spirito Santo - 89128 Reggio Calabria 

e-mail: usp.rc@istruzione.it Posta Elettronica Certificata: usprc@postacert.istruzione.it  
Sito web  http://www.istruzioneatprc.it  

Codice Fiscale: 80007410808 - Codice univoco ufficio per la ricezione fatture - D9YGU9 

Al Dirigente ATP di ROMA 
Al Dirigente ATP di MILANO 
Al Dirigente ATP VIBO VALENTIA 
Al Dirigente ATP CATANZARO 
Alle docenti interessate presso l’ATP e/o scuole  di titolarità 
Al Dirigente Scolastico IC Ravagnese  
Al Dirigente Scolastico IC Pellaro 
Al Dirigente Scolastico IC Telesio 
Al Dirigente Scolastico Ardore 
Al Dirigente Scolastico IC Bianco 
All’Albo on line  -  al Sito WEB 

 
 
 


